
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 58 19 de Agosto de 2021  PG. 1/3

 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 

    ESTADO DE SÃO PAULO 
                                C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO –. O Município de Emilianópolis, faz saber que se encontra aberta 

a Tomada de Preços n° 05/2021. A presente licitação é do tipo MENOR PREÇO GLOBAL  

e tem por objeto a contratação de empresa com fornecimento de materiais, mão de obra e 

maquinários para a execução de 2222,45m² de recapeamento asfáltico em TSD – Tratamento 

Superficial Duplo, com camada selante e recapeamento asfáltico em TST – Tratamento 

Superficial Triplo no Bairro Vila Paula do Município de Emilianópolis, conforme planilha 

orçamentária, memorial descritivo, cronograma Físico-financeiro e projeto - Anexos deste 

edital, “POR EMPREITADA GLOBAL”. Ref. Recurso Próprio. Será regida pela  Lei 

Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e Lei Complementar 

123/06 e alterações. Edital completo e seus anexos estão disponíveis aos interessados,  por  

e-mail: juridico@emilianopolis.sp.gov.br ou pelo Telefone para contato: (0xx18) 3994 1190 

ou no site: www.emilianopolis.sp.gov.br. A sessão de abertura será no dia 08 de setembro de 

2021, com início as 09:00 horas. Emilianópolis, 19 de agosto de 2021. João Batista Amaral 

- Prefeito 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8BTbE4 neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 58 19 de Agosto de 2021  PG. 2/3

 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 

    ESTADO DE SÃO PAULO 
                                C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO –. O Município de Emilianópolis, faz saber que se encontra aberta 

a Tomada de Preços n° 06/2021. A presente licitação é do tipo MENOR PREÇO GLOBAL  

e tem por objeto a contratação de empresa com fornecimento de materiais, mão de obra e 

maquinários para a execução de 4.963,54M² de recapeamento asfáltico com CBUQ, assim como 

sinalização vertical e horizontal em diversas vias do Município de Emilianópolis, conforme planilha 

orçamentária, memorial descritivo, cronograma Físico-financeiro e projeto - Anexos deste edital, 

“POR EMPREITADA GLOBAL” – Recurso advindo de Contrato de Repasse OGU MDR 

888072/2019 – Operação 1066547-55 e Recurso Próprio. Será regida pela Lei Federal nº. 8.666, 

de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e Lei Complementar 123/06 e alterações. 

Edital completo e seus anexos estão disponíveis aos interessados, por e-mail: 

juridico@emilianopolis.sp.gov.br ou pelo Telefone para contato: (0xx18) 3994 1190 ou no 

site: www.emilianopolis.sp.gov.br. A sessão de abertura será no dia 08 de setembro de 2021, 

com início às 14:00 horas. Emilianópolis, 19 de agosto de 2021. João Batista Amaral - 

Prefeito 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8BTbE4 neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 58 19 de Agosto de 2021  PG. 3/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
Estado de São Paulo 

                                                        SEÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA   
  Rua Juca Dias-nº 122 – CEP. 19350-000 

Centro – Emilianópolis – SP   -   Fone (018) 3994-1140 
 

 
EDITAL 08/2021  

 
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E OU /AULAS  

 
“Dispõe sobre atribuição de  classe/aulas” 

 
                           EDICLÉIA DA SILVA CUSCHENIER DUARTE, Dirigente Municipal de 
Educação e Cultura do Município de Emilianópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e atendendo o Decreto nº665/2021, Lei Complementar nº 60/2008 e 
Decreto nº 527/2017 considerando os princípios da legalidade, impessoalidade e 
imparcialidade que devem nortear os atos administrativos, assim como o Decreto 
594/2019 e Lei Municipal 603/2019 que regulamenta o Diário Oficial Eletrônico do 
Município.  
 
FAZ SABER a todos quanto possam interessar e virem o presente Edital, ou que dele 
conhecimento tiverem que será realizado atribuição para aula/classe de reforço com 
ênfase na mitigação dos impactos da pandemia como segue no quadro abaixo, 
respeitando: 
 
ETAPA 1: Professores Efetivos ou contratados no Ensino Fundamental para 
complementação da jornada 
 
ETAPA 2: Aprovados no processo seletivo 01/2019 com habilitação na respectiva 
modalidade de ensino para as aulas/classes da turma abaixo. 
 
ETAPA 3:  Inscritos na unidade escolar para substituições seguindo ordem de pontuação, 
habilitados ou cursando graduação para respectiva disciplina para as aulas das 
aulas/classes  abaixo. 
 

Data: 25/08/2021 as 09:30 hrs EMEF HILDA FIORESE DORNELAS 
 
Modalidade Ensino Turmas  Período 

       
 
Reforço Língua Portuguesa (LP) e 

Matemática  ( MAT) Ensino 
Fundamental II. 

 
 
 

 
 
 7° ano A: 03 LP /03 MAT 
 7º ano B: 03 LP /03 MAT 
 8º ano A: 03 LP /03 MAT 
 8º ano B: 03 LP /03 MAT 
 9º ano A: 03 LP /03 MAT 
 9º ano B: 03 LP /03 MAT 
 

  
 

O reforço será por tempo 
indeterminado ficando 

seu termino condicionado 
a evolução ou não dos 

alunos. 

 
 Atentar-se ao decreto 527/2017 onde dispõe sobre as  aulas de estudo e ATPC 
 Para maiores informações contatar a respectiva  unidade escolar  onde as aulas serão 

atribuídas. 
 EMEF HILDA FIORESE DORNELAS-Rua Domingos Salvador Fiorese n: 418-

Emilianópolis-Centro-Telefone: 18-3994-1145 

 
Emilianópolis,  19 de Agosto de 2021 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8BTbE4 neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-08-19T11:10:03-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




